
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
 

DETERMINAZIONE N° 323 DEL  25/07/2014 

Oggetto: fornitura, mediante RDO n. 552063, di prolunghe a una via  a due vie a tre vie per 

infusioni endovenose e nutrizione parenterale, necessarie all’UO di Neonatologia e TIN 

dell’AOU di Sassari . Affidamento della fornitura all’operatore  economico  ICU Medical srl. CIG 

ZAA103458D 

_______________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D.Lgs. 163 del 12/04/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, 

ed in particolare per il presente provvedimento l’art. 125 comma 11; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08/08/2011 con la quale viene approvato il 

testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”; 

VISTA la Deliberazione n. 588 del 31/07/2013 avente ad oggetto “Modifica composizione Gruppo di 

Lavoro interdisciplinare aziendale per la valutazione delle richieste di dispositivi medici specialistici e 

di medicinali innovativi non inseriti nel prontuario terapeutico regionale nonché per la valutazione di 

nuove tecnologie”; 

VISTO il protocollo Aziendale sulla modalità di formulazione delle richieste di approvvigionamento 

approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 742 del 22/10/2013; 

RICHIAMATO l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 intitolato “Regolamento di esecuzione e di attuazione 

del Codice dei contratti pubblici” che prevede che, in assenza di apposita convenzione Consip S.p.a., 

le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso un 

confronto concorrenziale sul mercato elettronico realizzato dalla medesima stazione appaltante 

ovvero attraverso il mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, realizzato dal Ministero 

dell’Economia e delle Finanze sulle proprie infrastrutture tecnologiche avvalendosi della Consip 

S.p.a., ovvero attraverso il mercato elettronico realizzato dalle Centrali di Committenza di 

riferimento; 

 

http://www.aousassari.it/index.php?xsl=17&s=11&v=9&c=3563&id=137444&nodesc=1
http://www.aousassari.it/index.php?xsl=7&s=36294&v=2&c=2947


 

 

PRESO ATTO che con nota Prot. n. 12427 del 29/05/2014, è stato trasmesso il verbale della seduta 

del giorno 28/05/2014 della commissione HTA, di cui alla deliberazione n. 588 del  31/07/2013, 

avente ad oggetto la valutazione delle prolunghe a una via, a due vie, a tre vie per infusioni 

endovenose  e nutrizione parenterale da destinare all’U.O. di Neonatologia e TIN; 

DATO ATTO che dagli allegati di cui al suddetto verbale, l’UO di Neonatologia e Tin, utilizzando 

l’apposito modello a - dispositivi medici di nuova introduzione  o tecnologicamente avanzati e 

medicinali innovativi non inseriti nel prontuario terapeutico regionale, richiede i seguenti dispositivi, 

indicando, altresì, la ditta produttrice, Icu Medical srl: 

Riga  Descrizione   Quantità 

richiesta  

1 Tappino con gommino perforabile 500 

2 Prolunghe a tre vie  0,2 micron per infusioni endovenose 100 

3 Prolunghe a due vie  0,2 micron per infusioni endovenose 400 

4 Prolunghe a una via  0,2 micron per infusioni endovenose 100 

5 Prolunghe a tre vie  1,2 micron per nutrizione parenterale 300 

6 Prolunghe a due vie  1,2 micron per nutrizione parenterale 300 

PRESO ATTO dell’autorizzazione del Direttore Sanitario riportata in calce ai suddetti allegati; 

RICHIAMATO  inoltre,  l'art. 8 del vigente regolamento aziendale, adottato con delibera n. 417 del 

08.08.2011, che dispone che per garantire la fornitura in oggetto l'acquisto può essere 

legittimamente esperito in economia mediante affidamento diretto prescindendo dalla richiesta di 

pluralità di preventivi per l'acquisizione di beni nei limiti di € 40.000,00; 

DATTO ATTO che l’acquisizione in oggetto può essere effettuata tramite la piattaforma telematica 

MePa, il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, la quale consente 

l'approvvigionamento di beni e servizi presenti nel Catalogo mediante l'invio di una Richiesta di 

Offerta (R.d.o.) ai fornitori abilitati;  

TENUTO CONTO che le prolunghe richieste dall’ Unità Operativa di Neonatologia e TIN , sono state 

individuate sul MEPA e che la struttura proponente, con nota NP/2014/2194 del 26/06/2014,  ha 

provveduto a  trasmettere le schede di dettaglio della ditta Icu Medical all’Unità Operativa 

utilizzatrice, acquisendone, successivamente, mezzo mail, il parere di congruità; 

CONSIDERATO che, con  numero di RDO n. 552063, è stata attivata apposita procedura negoziata, 

sotto soglia comunitaria, per l'acquisto dei prodotti di cui trattasi da aggiudicarsi al prezzo più basso 

ex art. 82 del D. Lgs. 163/2006,  verso la ditta ICU Medical srl ; 

PRESO ATTO che, alla data di scadenza del termine ultimo di presentazione dell’offerta, la ditta Icu 

Medical,deposita sulla piattaforma telematica MEPA, l’offerta economica per un importo 

complessivo pari a € 2.875,00 (iva esclusa); 

 RITENUTO, in ragione di quanto innanzi esposto, di dover procedere all'approvvigionamento dei 

dispositivi medici di cui al presente provvedimento mediante ordine in formato elettronico su MePa 

al fornitore Icu Medical srl; 

DATO ATTO che la documentazione relativa al procedimento in oggetto, è disponibile e consultabile, in 

formato elettronico, nella piattaforma telematica MePa ed è, altresi, depositata, presso il Servizio 

Provveditorato, Economato e Patrimonio della A.O.U. di Sassari; 



 

 

PRESO ATTO che con nota prot. n. 3074 del 17/09/2013 la Direzione Aziendale ha   individuato quale 

Responsabile Unico Del Procedimento la Dott.ssa Vittoria Carta; 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

di autorizzare a contrarre mediante RDO MEPA n. 552063 e di aggiudicare definitivamente, ai sensi 

dell’art. 8 del  regolamento aziendale per le acquisizioni in economia, la fornitura di prolunghe a una 

via  a due vie a tre vie per infusioni endovenose e nutrizione parenterale da destinare all’ U.O. di 

Neonatologia e TIN  dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari alla ditta ICu Medical, PI: 

03237150234, con sede legale, in Roncanova , via Martiri delle Libertà n° 1/A, come sotto dettagliato: 

  
Riga  Descrizione   Quantità 

richiesta  
Cod. ditta P unitario (i.e) P complessivo 

(i.e) 

1 Tappino con gommino perforabile.  500 011-C3300 € 0,65 € 325,00 

2 Prolunghe a tre vie  0,2 micron per infusioni endovenose.  100 011-3658 € 2,90 € 290,00 

3 Prolunghe a due vie  0,2 micron per infusioni endovenose 400 011-3657 € 2,00 € 800,00 

4 Prolunghe a una via  0,2 micron per infusioni endovenose 100 011-3655 € 1,40 € 140,00 

5 Prolunghe a tre vie  1,2 micron per nutrizione parenterale 300 011-3696 € 2,40 € 720,00 

6 Prolunghe a due vie  1,2 micron per nutrizione parenterale 300 011-3656 € 2,00 € 600,00 

 

di dare atto che l’importo complessivo della fornitura pari a € 3.507,50 Iva compresa graverà sul 

conto di costo 0501010801 “Acquisto presidi chirurgici e materiale sanitario”; 

  

di incaricare  il Servizio Farmacia Aziendale dell'emissione dei relativi ordini . 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott. Antonio Solinas 

____________________________________ 
 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura            SERVIZIO PROVVEDITORATO,  ECONOMATO E 

PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile       
Dr. Antonio Solinas                              ______________________ 
 
RUP  Dr.ssa  Vittoria Carta                       _____________________ 
                   
Estensore  Dott.ssa Barbara Serra        _____________________ 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott. Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  25/07/2014 per la 

durata di quindici giorni. 

 


